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VERKSTADSKLUBBENS ÅRSMÖTE 
Onsdagen den 13 februari kl.15.12 i Forum har klubben årsmöte. 

 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar 
På klubbens årsmöte kommer val till kassör, ordinarie ledamö-
ter och suppleanter till klubbstyrelsen att genomföras. Även 
val till revisor och revisorssuppleanter. Dessa är redan nomine-
rade.  Övriga val är till studieorganisatör, studiekommitté, yr-
kesombud, ungdomsansvarig, försäkringsrådgivare och valbe-
redning. Även ombud till IF Metallavdelningens repskap ska 
väljas. På årsmötet kommer vi att ta ställning till klubbstyrel-
sens verksamhetsberättelse 2007 och verksamhetsplan för 2008. 
Det kommer att bli förtäring på mötet, med anledning av det är 
det föranmälan, senaste anmälningsdag är på fredag 1 februari. Med anledning av klubbens 60-
årjubileum kommer vi att genomföra utlottning av presentkort på resor på mötet.  
 
Klubbens valberedning 
Om du har förslag eller synpunkter till valen på årsmötet ta gärna kontakt med klubbens valberedning 
eller ta upp det direkt på mötet.  Valberedningen består av Laila Rudvall i förrådet,  tel 65407/65942, 
hon är också sammankallande. Övriga är Ulf Dahlefjord press & kaross tel. 65270, Roland Blixt Dyna-
Mate 65103 och Maria Persson Intralog. Dessutom deltar representanter från gruppstyrelserna i valbe-
redningen för att täcka upp. Även DynaMate, och Intralog är en del av verkstadsklubben på Scania och 
har självklart rätt delta på mötet och  att nominera och välja medlemmar till ovanstående uppdrag.  
 
Lönesystem och arbetsorganisation 
Verkstadsklubben har inlett diskussioner med företaget om utveckling av nya roller/ansvarsområden i 
förbättringsgrupperna. Verkstadsklubben kommer under året att föreslå ett antal förändringar i vårt lö-
nesystem. Vi kommer att informera om statusen på diskussionerna och visa vilka förändringar vi vill 
genomföra.  
 
Rätten att gå på mötet 
En kallelse till årsmötet ska i dagarna vara ute på anslagstavlor. Mötet är betald med verkligt tid. De 
som arbetar dagskift har rätt att stämpla ut 18 minuter innan mötet.  Meddela din produktionsledare att 
du tänker gå på mötet. Mötet är föranmält till företaget och ska vara med i företagets planering. De pro-
duktionsledare/chefer som ev. säger att det bara blir mera övertid om man går på mötet underkänner 
företaget egna planeringssystem och visar sin okunskap om rätten att tillhöra och verka i en fackföre-
ning.  Verkstadsklubben uppfattar ett sådant påstående som ett sätt från företaget att hindra en medlem 
att gå på mötet. Där klubben får fram bevis/vittnen på att sådant förekommer kommer vi omedelbart 
att begära en förhandling med företaget om kränkande av föreningsrätten. Tillåt inte någon att hindra 
dig, utnyttja din rätt att gå på klubbens årsmöte.  
 

 



Arbetslöshetsavgift ersätter a-kasseavgift 
Regeringen har föreslagit ett nytt avgiftssystem som bygger på principen ju större arbetslöshet i en 

bransch desto högre a-kasseavgift för medlemmarna.  

– Ett osolidariskt förslag som syftar till att vi ska hålla nere våra lönekrav. 

Därmed blandar sig regeringen i lönebildningen, säger IF Metalls förbundsord-

förande Stefan Löfven.  

Det nya avgiftssystemet syftar inte enbart till att få en tydligare koppling mellan ar-
betslösheten i en bransch och avgiftens storlek, för att på så vis ”stärka drivkrafterna 
för arbetstagarorganisationer att vara ansvarsfulla i löneförhandlingarna”.  
Det innebär också att a-kasseavgiften blir dyrast för dem som löper störst risk att för-
lora jobbet – exempelvis industriarbetare.  
– En stor del av medlemmarna i IF Metall arbetar inom den internationella, konkurrensutsatta exportindustrin och 
löper därför större risk att drabbas av arbetslöshet än många andra yrkesgrupper. Nu vill regeringen att industriar-
betarna ska få betala för den risken själva, i stället för som med dagens avgiftssystem då kostnaderna för arbets-
lösheten utjämnas solidariskt över alla a-kassemedlemmar. 
Förslaget, som innebär att en ny arbetslöshetsavgift motsvarande 33 procent av respektive förbunds sammanlagda 
utbetalda a-kasseersättning ersätter den nuvarande förhöjda finansieringsavgiften, är tänkt att träda i kraft 1 juli 
2008. Den förhöjda avgiften till a-kassan byter namn till arbetslöshetsavgift. Av allt att döma blir det en sänkning av 
denna avgift för IF Metalls medlemmar. Regeringen avser att återkomma under våren i denna fråga.  

Texten är hämtad från IF Metalls hemsida.  

Metallfacket i Scania har äntligt fått Ok från företaget att de kommer att  separera den 

förhöjda A-kasseavgiften från fackavgiften. Från februarilönen har företaget garanterat 

att man ska se detta på lönespecen.  

 
 

Vad gör facket? 
I verkstadsklubben har vi tre lönesystem verksamma. De återspeglar olika tidsperioder i företagets och klubbens 
historia. Det äldsta är kompetensstegarna och är fortfarande DynaMate Intralogs lönesystem. I det lönesystemet 
ingår tre delar, en steglön, en KV-del och en individuell lönedel. Vid en genomgång från gruppstyrelsens sida upp-
täcktes att nyanställda inte fått det individuella tillägget som alla i det lönesystemet ska få, det var nio personer 
som fick 274 kr vardera i månaden i retroaktiv lön från 2006-01-01.  

 

Medlemmar i Södertäljeklubben har upptäckt att företaget inte betalat ut retroaktiv lön på semestertilläggen som vi 
fick i förskott på junilönen förra året. En förhandling genomfördes. Eftersom facket la in ett tolkningsföreträde mås-
te företaget antingen gå vidare till central förhandling eller betala ut den retroaktiva delen. För några veckor sedan 
fick vi besked. Företaget valde att inte gå vidare till central förhandling om semesterersättningskravet. Det innebär 
att vi får ut genomsnittet på semestertillägget, vilket ger oss 264 kr. Pengarna kommer att betalas ut på junilönen i 
samband med semestergratifikationen på 5000 kr betalas ut.  

 

Information om arbetstidspension 
I samband med lönespecen i januari fick anställda en förfrågan om ”Arbetstids-
pension på Metallavtalet”. Enligt det centrala verkstadsavtalet finns möjligheten 
att spara till ett pensionssparande av de komptimmar man har vid årsskiftet. 
Det är timmar i tidsbanken för övertid/arbetstidsförkortning (kod 11) som kan 
omräknas till pengar och sättas in på ett förutbestämt pensionssparande.  
En koncernöverenskommelse är träffad hur det ska fungera. Den innebär att fö-
retaget ska tillse att en förfrågan om pensionssparande kommer ut. Senast 31 

januari ska den anställde lämna svar till sin närmaste chef eller av honom utsedd handläggare. 
Företaget skall verka för att alla svarar på förfrågan, om svar trots detta uteblir, rör man inte tidsban-
ken, d.v.s. timmarna kommer att stå kvar. 
 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Mattias Johansson     tel 65609 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar.  Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 

 


